
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
              N° 188 DEL 30/03/2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Acquisto attrezzature   da destinarsi  al Servizio Sanita’ 
Animale ai fini della campagna di vaccinazione per la  TBC. Ditta 

O.PI.VI .

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale 
vengono attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste 
dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

Visto  l’atto deliberativo del D.G. n°415 del 01/04/2008 con il quale è stata 
nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

Vista la deliberazione del D.G. n°411 del 12/03/2009  con la quale è stato 
approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da 
eseguirsi in economia ai sensi dell’art.125  del D.Lgs  n° 163/2006;

Vista la   richiesta  prot.  n°  2417795   del  15/03/2010   del  Direttore 
Incaricato  del Servizio Sanità Animale  che si unisce alla presente sotto il 
numero 1) con la quale si richiede  la fornitura di n. 20 siringhe Henke Ject 
HSW   indispensabili  per  garantire  lo  svolgimento  della   campagna  di 
vaccinazione per la TBC;  

Preso atto che l’importo della spesa presunta è inferiore a 5.000 euro;

Considerato che  i  prodotti  di  cui  trattasi  non  sono  presenti  nelle 
Convenzioni Consip e nel mercato elettronico;
 
Ritenuto in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa 
spesa presunta,  di  procedere ai  sensi  dell’art.  4.3 lettera    del  succitato 
regolamento;

Atteso che  con  nota  prot.  n°21215    del  22/03/2010  è  stato  richiesto 
Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°188 del 30.03.2010

Pag. 1 di 3



preventivo di spesa alle ditte: O.PI.VI spa – Centro Vete - Bayer ;  

Considerato che hanno  risposto conformemente e nei termini richiesti  le 
ditte  O.PI.VI spa e  la Ditta Centro Vete  che offrono l’articolo richiesto  al 
prezzo unitario rispettivamente di euro 81,90  e  euro 100,00 iva esclusa;

Atteso  che  nella  lettera  d’invito  è  stato  disposto  che  si  procederà 
all’aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso purchè conforme 
tecnicamente; 
 
Visto il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di autorizzare la fornitura alla ditta O.PI.VI.di n. 20 siringhe Henke Ject 
da 1 cc  per  l’importo  complessivo di  euro  1638,00 + I.V.A 20% 
occorrente ai Servizi Veterinari  ; 

2. Di autorizzare la spesa complessiva di euro 1965,60 IVA compresa sul 
conto economico cod   0501011201 “Acquisti mat.chirurg. sanit.  diagn. 
veterinario”  del  Bilancio  Esercizio  2010  ,   e  sul  Centro  di  Costo 
5AA20105A00; 

3. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di 
pagamento a  seguito di regolari forniture e presentazione di regolare 
fattura;

4. Di  trasmettere  copia  in  formato  elettronico  della  presente 
Determinazione al  Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali  e al 
Servizio Bilancio e  alla Direzione Generale ;

Oristano   li                         Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas
                                                                     

 Istruente ___________

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°188 del 30.03.2010

Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°188 del 30.03.2010

Pag. 3 di 3


